LEITURA hIASESSÃO

Ofício n' I .533 12022-GP IP}úC

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal. Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Pief .: Protoçolo no 16.49 1 /2022 de 14 /07 12022

3s .ls

Vossa Excelência as informações

constantes do Oficio no 24312022-

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio no 95412022-SLICMC, por meio do

qual essa Colenda Càmaru encamiúa-nos a Indicação no 62112022, de autoria da

ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), que solicita a construção de posto de saúde na

comunidade Corixa, Município de Cáceres.

Em resposta, encaminhamos a

prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde,

CAS/SMS, datado de 15/08/2022, cópia anexa.

Atenciosamente.

Ja / c,x lp-t
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCCNES

Cáceres - MT, l7 de

CA|VIARA MUNICIPAL Dt: ,-

e^)8 t ot tzo

..CERES

JJ

de Assuntos Estratégicos
elegação de Poderes)

Av.Brasil,n'119-CentroOperacional deCáceres-COC-CEP78.2 l0-906 Cáceres-MT - Brasil
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - Il-mail: prefeito@caceres.mt.qov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CooRDENADORIA DE AÇÔES EM SAÚDE

Ofício no 24312022 - CAS/SMS Cáceres - MT, 1510812022.

Da: Secretaria Municipalde Saúde

Para: Gabinete da Prefeita/Secretarla Munlcipal de Assuntos Estratéglcos

ReÍ.: Oflcio no 95412022- SUCMC - lndicação no 62112022

Senhora Prefeita,

A par de cumprimentá-la cordialmente, em atendimento ao Oficio N0 954/2022-SUCMC -

lndicação No 621t2022- o qual solicita Construção de um Posto de Saúde à comunidade Corixa'

De acordo com a indicação informamos que o atendimento nas unidades de assistência a Zona Rural

ocoÍTem mensalmente, conÍorme cronograma elaborado por esta secretaria de saúde por meio de atendimento

mediCo e de enÍermagem, os quais oconeram no corrente ano, COnÍorme abaixO:

Data Atendimentos
Médico e

Enfermagem

0910212022 20

21t0312022 18

14t0412022 19

17t0512022 22

07t0612022 21

21t0712022 18

Na oportunidade, informamos ainda, que o agendamento para o mês de agosto/2022 está previsto

para ocorrer em 19/08/2022. Ao que se refere a construção de um posto de saúde, informamos que este

requer recursos Íinanoeiros, portanto temos várias comunidades com demanda populacional maior, todavia

ressaltamos que atendemos esta população conforme nosso crgnograma.

É o que nos cabe informar.

Atenciosamente.

Á),.- Ut-tuav§-_-- Ro.rro Alvet Viteta Caiva

Coordenadolia de Ações em Saúde

Decreto n" 47112022

6À-t-ra/^"4
Marilsidas Dores QueNz

Secretárla MuniciPal de SaÚde

Decreto n'51412021

Av. GetÚlio Vargas, no 896, Jardim celeste, cáceres/MT, CEP: 78210-605

Telefone: (65) 3223-15001E-mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http//www.caceres.mt.gov.br

.. ; I .

r,:.',..